
千葉県栄養士会研究教育協議会の皆様

平成 23 年 4 月 3 日 

平成 23 年度千葉県栄養士会研究教育協議会総会および第 1回講演会のご案内

下記のように、総会および第 1 回講演会を実施致します。今年度は、従来の 4 月開催を計画停

電・余震の影響で 6月開催とさせていただきました。

お忙しいこととは存じますが、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

日時 ： 6 月 12 日 (日曜日) 総会 10 時 30 分～

講演会(公開) 11 時～12 時 15 分

場所 ： 和洋女子大学 西館 １－４講義室

(市川市国府台２－３－２ アクセス：市川駅より松戸行き 7分 真間山下 下車 1分

または 京成国府台駅 下車 徒歩 8分）

講演会内容

講師：村田光範先生

（和洋女子大学校医・東京女子医大名誉教授・こどもの城小児保健クリニック院長）

講演テーマ：

「食から始める子どもの健全育成 －生活習慣と健康障害の立場から－」

小児科医である村田光範先生より、これまでのご研究や臨床経験に基づいた

健全な子どもの育成に対して食がどうあるべきかについて、幅広くお話いただきます。

連絡先

和洋女子大学・健康栄養学類

柳沢幸江

Tel 047-371-2146

メール yukiey@wayo.ac.jp


